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RESOLUCION O N° /

MAT.: Determina limites de gastos
electorales con ocasion de las
elecciones  presidencial vy
parlamentarias de diciembre
2009.

SANTIAGO, 9 7 JUN 2009

VISTO:

a) Lo dispuesto en los incisos 2°,3°%y
5° del articulo 4° de la Ley N° 19.884, sobre Transparencia, Limite y Control del Gasto

Electoral;
b) Que el valor de la unidad de

fomento de fecha 22 de junio de 2009, es de $20.949.80 publicada en el Diario Oficial de

fecha 8 de junio del mismo afio; y
c) Las facultades que me otorgan las

letras b) e i) del articulo 93 de la Ley N° 18.556, Organica Constitucional Sobre Sistema de

Inscripciones Electorales y Servicio Electoral.

RESUELVO:

1° Determinase los siguientes limites
de gastos electorales para los candidatos a presidente, senador y diputado, con motivo de

las Elecciones Presidencial y Parlamentarias a efectuarse el dia domingo 13 de diciembre

2009:

o ELECCION PRESIDENCIAL
: Limite en pesos

5.086.797.265
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« ELECCION DE SENADORES

Region

XV Y I REGIONES, DE ARICA Y PARINACOTA Y TARAPACA

111 REGION DE ATACAMA
V REGION DE VALPARAISO
V REGION DE VALPARAISO

VII REGION DEL MAULE
VII REGION DEL MAULE
IX REGION DE LA ARAUCANIA
IX REGION DE LA ARAUCANIA

XI REGION DEL GRAL. CARLOS IBANEZ DEL CAMPO

« ELECCION DE DIPUTADOS
Region
XV REGION DE ARICA Y PARINACOTA
I REGION DE TARAPACA
11 REGION DE ANTOFAGASTA
II REGION DE ANTOFAGASTA
III REGION DE ATACAMA
I1I REGION DE ATACAMA
IV REGION DE COQUIMBO
IV REGION DE COQUIMBO

IV REGION DE COQUIMBO

Circunscripcion
Senatorial

Primera
Tercera

Quinta

Sexta

Décima

Décimo Primera
Décimo Cuarta
Décimo Quinta

Décimo Octava

Distrito

Limite en pesos

251.820.995
175.790.610

371.948.196

384.208.019
312.018.779
223.853.641
209.861.689
303.043.256

110.917.459

Limite en pesos
100.719.934
109.201.461

90.234.769
123.521.068
80.423.349
67.131.958
98.881.590
110.447.765

79.992.202
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/j V REGION DE VALPARAISO 10 134.410.355
V REGION DE VALPARAISO 11 109.877.721
V REGION DE VALPARAISO 12 - 125.086.018
V REGION DE VALPARAISO 13 138.704.226
V REGION DE VALPARAISO 14 154.030.053
V REGION DE VALPARAISO - 15 95.029.550
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 16 149.544.491
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 17 140.469.666
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 18 147.843.786
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 19 113.658.740
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 20 210.701.357
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 21 164.339.868
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 22 116.991.016
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 23 180.800.126
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 24 130.701.612
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 25 144.630.296
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 26 134.143.874
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 27 150.192.468
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 28 142.903.823
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 29 171.096.179
REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 30 145.458.651

REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 31 150.576.478
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VI REGION DEL LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS
VI REGION DEL LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS
VI REGION DEL LIBERTADOR BERNARDO O’HIGGINS
VI REGION DEL LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS
VII REGION DEL MAULE

VII REGION DEL MAULE

VII REGION DEL MAULE

VII REGION DEL MAULE

VII REGION DEL MAULE

VIII REGION DEL BIO BiO

VIII REGION DEL BiO BiO

VIII REGION DEL BiO BiO

VIII REGION DEL BIO BiO

VIII REGION DEL BiO BIO

VIII REGION DEL BiO BiO

VIII REGION DEL BiO BiO

IX REGION DE LA ARAUCANIA

IX REGION DE LA ARAUCANIA

IX REGION DE LA ARAUCANIA

IX REGION DE LA ARAUCANIA

IX REGION DE LA ARAUCANIA

32

33

34

35

36

37

38

39

41

42

43

45

47

49

50

51

52

98.028.723

117.850.795

99.043.112

89.935.606

119.093.957

93.406.150

89.043.773

95.351.967

88.250.614

126.243.076

119.724.965

115.846.528

156.654.015

118.217.836

107.643.424

138.611.209

86.411.640

86.696.976

122.545.017

85.250.812

84.772.528




4

i

_/REPUBLICA DE CHILE

SERVICIO ELECTORAL

XIV REGION DE LOS RIiOS
XIV REGION DE LOS RIiOS
X REGION DE LOS LAGOS
X REGION DE LOS LAGOS
X REGION DE LOS LAGOS

X REGION DE LOS LAGOS

53

54

55

56

57

58

XI REGION DE AISEN DEL GRAL CARLOS IBANEZ DEL CAMPO 59

XII REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA 60

97.385.145

92.589.108

91.156.141

88.399.567

99.821.817

91.638.825

67.475.744

93.445.745

2° En el evento de producirse la

situacion prevista en el inciso 2° del articulo 26 de la Constitucion Politica de la RepUblica,
el limite de gastos para ésta sera de $1.695.599.088.

Anétese, Comuniquese y Publiquese,

JUAN IGNACIO GARCIA RODRIGUEZ

DIRECTOR




